

ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Dezembro/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ALFACOMP AUTOMAÇÃO INDL LTDA	CONCERTO DE FONTE DE FONTE DE ALIMENTAÇÃO DO SISTEMA	1741	1,000	277,6700	277,67
ALFACOMP AUTOMAÇÃO INDL LTDA	SECCIONADOR COM PROTETOR DE SURTO E TOMADA DO SISTEMA	1741	1,000	198,0000	198,00
ALFACOMP AUTOMAÇÃO INDL LTDA	SUPRESSOR DE SURTO DE TENSÃO DO SISTEMA DE SUPERVISÃO 9905	1741	2,000	426,0000	852,00
AVANEX IND.E COMERCIO LTDA	COAGULANTE INORGÂNICO CATIONICO PRÉ POLIMERIZADO	1706	14.000,000	0,8900	12.460,00
BETHA SISTEMAS LTDA.	SERVIÇOS TÉCNICOS SEDE ENTIDADE	1791	5,550	79,0000	438,45
BRANDALISE E PADILHA ASSES EM SEG E HIG T	PERÍCIA MÉDICA ATRAVÉS DE UM MÉDICO P/VALIDAÇÃO AFASTAMENTOS	1735	1,000	40,0000	40,00
BRITAGEM GASPAR LTDA	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE - ASFALTO (CBUQ)	1739	2,000	270,0000	540,00
BRITAGEM GASPAR LTDA	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE - ASFALTO (CBUQ)	1744	1,000	270,0000	270,00
BRITAGEM GASPAR LTDA	EMULSÃO ASFALTO RR - 1C	1739	61,000	3,5000	213,50
CLASSE UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA	BLUSA TIPO CAMISETA FEMININA, SEM MANGA	1716	27,000	53,0000	1.431,00
CLASSE UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA	BLUSA TIPO SUETER LISO, MANGA LONGA, COR AZUL MARINHO	1716	27,000	76,0000	2.052,00
CLASSE UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA	CALÇA JEANS MASCULINA E FEMININA, AZUL MARINHO	1717	12,000	59,0000	708,00
CLASSE UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA	CALÇA SOCIAL MASCULINA, AZUL MARINHO	1716	27,000	49,0000	1.323,00
CLASSE UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA	CALÇA TERBRIM	1707	3,000	57,0000	171,00
CLASSE UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA	CAMISA MASCULINA AZUL, MANGA LONGA MODELO SLIM	1717	8,000	60,0000	480,00
CLASSE UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA	CAMISA MASCULINA MANGA CURTA MODELO SLIM	1717	8,000	44,0000	352,00
CLASSE UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA	CAMISA MASCULINA, MANGA CURTA	1716	32,000	50,0000	1.600,00
CLASSE UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA	CAMISA MASCULINA, MANGA LONGA	1716	16,000	55,0000	880,00
CLASSE UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA	CASACO CURTO MASCULINO, COR AZUL MARINHO	1716	16,000	109,0000	1.744,00
CLASSE UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA	CASACO LONGO FEMININO, CAMADA DE FIBRA 08 MM	1716	9,000	151,0000	1.359,00
CLASSE UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA	COLETE FEMININO,ABERTURA FRONTAL,SEM MANGAS,DECOTE V	1716	17,000	63,0000	1.071,00
CLASSE UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA	COLETE TIPO MANTA OU BLUSÃO	1718	20,000	35,0000	700,00
CLASSE UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA	JAQUETA FEMININA LEVE, CURTA, COR AZUL MARINHO	1716	11,000	99,0000	1.089,00
CONCRETOS CRUZEIRO IND. E COM. LTDA.	PAVER DE CONCRETO 10 X 20 X 4 CM	1738	10,000	28,0000	280,00
CONCRETOS CRUZEIRO IND. E COM. LTDA.	PAVER DE CONCRETO 10 X 20 X 6 CM	1738	10,000	35,0000	350,00
DISAUTO DISTRIBUIDORA DE AUTOPECAS LTDA	ROLAMENTO 6005	1731	1,000	21,0000	21,00
ELETROS BREDIA LTDA	CARBURADOR PARA ROÇADEIRA	1789	1,000	150,0000	150,00
ELETROS BREDIA LTDA	EMBREAGEM PARA ROÇADEIRA	1789	1,000	80,0000	80,00
FIORIN USINAGENS LTDA ME	EXECUÇÃO DE ROSCA EM FLANGE DE FERRO FUNDIDO DN 100 MM	1730	3,000	65,0000	195,00
FIORIN USINAGENS LTDA ME	EXECUÇÃO DE ROSCA EM TUBO DE FERRO FUNDIDO DN 100 MM	1730	3,000	68,0000	204,00
FIORIN USINAGENS LTDA ME	SERVIÇOS DE FRESA	1728	1,000	55,0000	55,00
FIORIN USINAGENS LTDA ME	SERVIÇOS DE TORNO MECÂNICO - HORA	1728	1,000	55,0000	55,00
FLUKE INDUSTRIA E COMERCIO DE VEDACOES	SELO MECÂNICO PARA BOMBA KSB, MEGACHEM 80/200	1740	2,000	1.785,9100	3.571,82
FUNDO DE MATERIAIS, PUBLICACOES E IMPRES	PUBLICAÇÃO EM JORNAL DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO		1,000	20.000,0000	20.000,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CIMENTO CP II, SACOS COM 50 KG	1723	20,000	30,0000	600,00
JOACABA AUTO LTDA.	ADITIVO AGE 2000	1720	1,000	98,0000	98,00
JOACABA AUTO LTDA.	ANEL VEDAÇÃO	1720	2,000	4,2600	8,52
JOACABA AUTO LTDA.	BUJAO ROSCADO	1720	1,000	18,3500	18,35

ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Dezembro/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
JOACABA AUTO LTDA.	CARTÃO HIGIENIZAÇÃO	1720	1,000	98,0000	98,00
JOACABA AUTO LTDA.	FILTRO DE AR PARA VEÍCULOS	1720	1,000	35,5300	35,53
JOACABA AUTO LTDA.	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	1720	1,000	28,0000	28,00
JOACABA AUTO LTDA.	FILTRO DE OLEO	1720	1,000	36,7000	36,70
JOACABA AUTO LTDA.	FLUIDO FREIO	1720	2,000	30,0000	60,00
JOACABA AUTO LTDA.	MANGUEIRA DA ÁGUA INFERIOR DO MOTOR	1720	1,000	201,8400	201,84
JOACABA AUTO LTDA.	MÃO DE OBRA	1720	3,000	135,0000	405,00
JOACABA AUTO LTDA.	OLEO COMPRESSÃO DO AR	1720	0,200	202,1900	40,44
JOACABA AUTO LTDA.	ÓLEO MOTOR	1720	4,000	44,0000	176,00
JOACABA AUTO LTDA.	PASTILHA DE FREIO	1720	1,000	227,0900	227,09
KHALEESI DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE FE	Tampão circular para caixas de inspeção 400 mm	1788	200,000	122,9400	24.588,00
LA CN INFORMATICA LTDA -ME	PAPEL HIGIÊNICO, ROLO COM 60 METROS.	1746	400,000	1,3000	520,00
MAQTRON IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	GUINCHO ELÉTRICO	1729	1,000	1.830,0000	1.830,00
MOTOCENTER COM. DE MOTOCICLETAS LTDA.	MOTOCICLETA ZERO KM	1734	1,000	13.684,5000	13.684,50
PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇ	ANEL 219000499	1812	2,000	3,4000	6,80
PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇ	ANEL 3700600091	1812	2,000	40,0000	80,00
PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇ	ANEL TRAVA 210000960	1812	2,000	2,0400	4,08
PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇ	ANEL VEDAÇÃO 219000497	1812	2,000	31,0000	62,00
PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇ	ANEL VEDAÇÃO 219000498	1812	2,000	30,6000	61,20
PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇ	ARRUELA 210007072	1812	2,000	11,9000	23,80
PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇ	ARRUELA ENCOSTO 210007071	1812	2,000	11,9000	23,80
PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇ	ARRUELA PRATO 219000040	1812	2,000	3,0600	6,12
PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇ	ARRUELA PRATO 219000044	1812	2,000	5,0000	10,00
PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇ	BUCHA 219000784	1812	2,000	18,7000	37,40
PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇ	BUCHA DO BRAÇO ESTABILIDADOR 370060012	1812	2,000	35,0000	70,00
PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇ	BUCHA DO MUNHÃO 219000038	1812	2,000	17,0000	34,00
PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇ	BUCHA SEMI EIXO 219000034	1812	2,000	17,0000	34,00
PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇ	FILTRO DO AR CONDICIONADO 219004412	1812	2,000	17,0000	34,00
PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇ	MANCAL ESFÉRICO 211100388	1812	2,000	31,0000	62,00
PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇ	PARAFUSO TRAVA 208004429	1812	4,000	1,1900	4,76
PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇ	PINO SUPERIOR 370060056	1812	2,000	110,0000	220,00
PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇ	RETENTOR CUBO GRANDE 219000495	1812	2,000	80,0000	160,00
PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇ	ROLAMENTO DO CUBO 219000785	1812	4,000	127,5000	510,00
PLANALTO PORTAS E ESQUADRIAS DE MADEIF	AREIA MÉDIA	1792	6,000	131,7000	790,20
POSTO DE COMBUSTÍVEIS MICHELLOS - LTDA	GASOLINA COMUM	1704	2.000,000	3,5700	7.140,00
POSTO DE COMBUSTÍVEIS MICHELLOS - LTDA	GASOLINA COMUM	1733	2.000,000	3,5700	7.140,00
POSTO VILA RICA LTDA	BIODIESEL EVOLUX FORMULA S-10	1786	500,000	3,0700	1.535,00
POSTO VILA RICA LTDA	ÓLEO DIESEL	1703	1.500,000	2,9900	4.485,00
QUALYMEDIC - COMERCIO E ASSISTENCIA TECN	CONCERTO DE AUTOCLAVE MARCA SERCON - MODELO HS 1-0101	1736	1,000	1.050,0000	1.050,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Dezembro/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
QUIMISA S.A.	HIPOCLORITO DE SÓDIO LÍQUIDO, TEOR MÍNIMO DE CLORO ATIVO 10%	1705	600,000	1,8500	1.110,00
REGISPEL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE BOBINAS	BOBINA TERMICA PARA IMPRESSAO FATURAS,CFE TERMO REFERENCIA	1743	500,000	7,0000	3.500,00
ROANI COMERCIO DE MAQUINAS LTDA - EPP	BOBINA DE IGNIÇÃO MOTOR GASOLINA	1701	1,000	150,2500	150,25
ROANI COMERCIO DE MAQUINAS LTDA - EPP	LIMPEZA DE CARBURADOR	1701	3,000	136,6700	410,01
ROANI COMERCIO DE MAQUINAS LTDA - EPP	PARAFUSO SEXTAVADO 6X50MM RG	1701	1,000	0,4500	0,45
ROANI COMERCIO DE MAQUINAS LTDA - EPP	PARAFUSO TAMPA ARRANQUE M6X8	1701	3,000	1,1000	3,30
TAINARA CRISTINA NESI - ME	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE PALESTRA	1737	1,000	2.050,0000	2.050,00
TARGET ENGENHARIA E CONSULTORIA S/C LTD/	NORMAS ABNT	1715	51,000	49,0200	2.500,02
TIGRE MATERIAIS E SOLUCOES PARA CONSTRU	CURVA DE PVC OCRE 150 MM 45°, COM JUNTA ELÁSTICA	1787	50,000	39,6200	1.981,00
TIGRE MATERIAIS E SOLUCOES PARA CONSTRU	CURVA DE PVC OCRE 150 MM 90°, COM JUNTA ELÁSTICA	1787	100,000	49,9600	4.996,00
TIGRE MATERIAIS E SOLUCOES PARA CONSTRU	Luva de correr 100 mm, com junta elastica	1787	150,000	4,0300	604,50
TIGRE MATERIAIS E SOLUCOES PARA CONSTRU	TÊ PVC OCRE 100 MM, COM JUNTA ELÁSTICA	1787	100,000	8,1300	813,00
TIGRE MATERIAIS E SOLUCOES PARA CONSTRU	Tube PVC ocre, com junta elástica 100 mm esgoto	1787	200,000	51,4200	10.284,00
WILO INDUSTRIA, COMERCIO E IMPORTACAO LT	Conjunto Motor bomba submersa eixo vertical p/poço artesiano	1714	1,000	6.550,0000	6.550,00
WILO INDUSTRIA, COMERCIO E IMPORTACAO LT	Conjunto Motor bomba submersa para poço artesiano	1714	1,000	6.241,6900	6.241,69
Total Geral do Mês ---->					162.645,79